
Křenice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.031003N, 14.668511E

Nadmořská výška: 318 m n. m. První pís. zmínka: 1331 (693 let) Katastrální výměra: 401 ha

Počet obyvatel: 876 PSČ: 250 84

Adresa URL: www.obec-krenice.cz

Historie obce Křenice
Archeologické nálezy přímo ve vsi a jejím blízkém okolí prokázaly lidská sídliště již v období kolem
6. století před Kristem. Též v následujících stoletích zde je osídlení prokazatelné, neboť některé
nálezy pocházejí až z 1. století před naším letopočtem.
Nejstarší písemná zmínka o obci pochází z roku 1331, kdy ji vlastnil její první známý majitel, pražský
měšťan Henslin, syn Seibota z Benešova. Další majitelé se velmi často střídali. Historické prameny
uvádí například Vchynské ze Vchynic, Smiřické ze Smiřic, Skalské z Dubu a Zajíčky z Křenic.
Roku 1590 Albrecht Jan Smiřický koupil od Jana a Hertvíka Skalských z Dubu tvrz a ves Křenice s
poplužním dvorem. Roku 1613 na Chřenicích zemřel rytíř Daniel Skalský z Dubu.
Po bělohorské konfiskaci přešlo roku 1623 panství Smiřických na rod Lichtensteinů a Křenice patřila
k Uhříněveskému panství. Berní rula k roku 1654 uvádí ves jako celou pustou.
Rozvoj vesnice v 19. století zachycuje Mapa Stabilního katastru z roku 1842, kde je patrná uzavírající se
zástavba statků kolem dnešní návsi. Rozmach drobné domkářské zástavby proběhl hlavně v období
mezi dvěma světovými válkami.
V roce 1936 byla v místě založena Tělovýchovná jednota Sokol, která funguje až do současnosti.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8855/krenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 14:21:16


